
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 4 del 10 agosto 2007 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Modulo di approfondimento sul sito internet parks.it – impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 3 del 10 
gennaio 2007 con la quale si nomina il Responsabile 
dell’U.O. “Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 
30 dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni 
e i compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Tenuto conto che il Coordinamento Nazionale Parchi e 
Riserve Naturali ha realizzato mediante apposita 
convenzione - aggiornata in occasione dell’Assemblea 
generale del 29 gennaio 1999 - con il soggetto 
“Comunic/azione” di Massimo Piraccini, con sede in Forlì, 
il suo sito internet ufficiale, presentato in occasione 
dell’Assemblea nazionale del Coordinamento, il 18-19 
ottobre 1995; 
 
Vista la necessità di mantenere in linea per ulteriori 12 mesi 
le pagine attivate dal Parco sul sito internet sopra descritto, 
ed acquistate con impegno di spesa come da determinazioni 
dirigenziali dell’U.O. in parola n. 49/98, n. 56/99, n. 14/00, 
n. 07/01, n. 17/02, n. 12/03, n. 07/04, n. 09/05 e n. 08/06; 
 
Ritenuto opportuno confermare il rinnovo 
dell’abbonamento del Modulo di Approfondimento sul 
portale parks.it, mantenendo attive anche le pagine in lingua 
tedesca; 
 
Visti i costi già sostenuti negli anni precedenti per il 
rinnovo dell’abbonamento sopra citato; 
 
 

 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Stimato dunque che per il periodo 1° settembre 2007 – 31 agosto 2008 la tenuta in linea per 
12 mesi delle pagine internet del Parco, comprese quelle attivate in lingua tedesca, comporti 
una spesa pari a � 1.000,00 (ogni onere compreso); 
 
Ritenuta tale spesa congrua e vantaggiosa per il Parco; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco n. 10 del 2 aprile 2007 avente per 
oggetto l’approvazione dello Schema di Bilancio per l’anno 2007; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco n. 18 del 15 giugno 2007 avente per 
oggetto l’adozione del Bilancio di Previsione per l’anno 2007; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 7 del 6 giugno 2007 avente per 
oggetto l’approvazione dello Schema di Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2007; 

 
DETERMINA 

 
a) di acquistare il “Modulo di Approfondimento” sul sito www.parks.it, presso la ditta 

“Comunic/azione” di Massimo Piraccini, con sede in Forlì, secondo le caratteristiche e le 
modalità riportate in narrativa, in quanto soggetto convenzionato con il Coordinamento 
Nazionale Parchi e Riserve Naturali; 

 
b) di impegnare la somma complessiva di � 1.000,00 sull’Int. 1.09.06.03, cap. 7 del Bilancio 

2007 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
c) di liquidare le spese sopraindicate, dietro presentazione di regolari documenti fiscali, con 

atto di semplice liquidazione da parte dell’Ufficio competente; 
 
d) di dichiarare che la presente determinazione entrerà in vigore ad avvenuta attestazione 

della copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del testo Unico di cui al D. Lgs 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 
AA/aa file: det_ric_04_07 


